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mænd, der siger: Nå ja, karantæne har jeg alle 
steder, jeg kommer ind alligevel. Når der kom- 
mer 20.000 ind, er det svært at udpege dem, der 
har karantæne. Så hvordan kan man sikre, at 
klubberne er indstillet på at arbejde sammen 
med myndighederne i den her sag? 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til hr. Magnus Heunicke, at jeg er me- 
get enig i indholdet i ikke mindst det sidste 
spørgsmål, nemlig at det er vigtigt at få sat fokus 
på, hvordan man får klubberne til at agere som 
aktive medspillere og ikke være sådan nogle, 
der lidt vrangvilligt går med i noget, som vi po- 
litikere synes er en god idé. 

Det, der har været meget, meget opløftende, 
har været at følge den arbejdsgruppe, som rigs- 
politiet havde, og som altså bl.a. fremkom med 
tanken om at lave et såkaldt hooliganregister. 
Den fremlagde jo en rapport, og så valgte vi at 
sige: Nu prøver vi at kalde klubberne over og 
høre, om de synes, det er langt ude, helt vanvit- 
tigt, meget omkostningsfuldt og meget besvær- 
ligt for dem, eller om de egentlig er med på det. 

Det positive har været, at fordi vi ligesom har 
startet det her med dialog og ikke med at gå ud 
og true i aviserne, har der faktisk været et aktivt 
medspil fra klubbernes side. 

Nu, hvor hr. Magnus Heunicke også spørger 
til den videre proces, vil jeg sige, at vi lige nu ar- 
bejder på at lave et lovforslag, og at aftalen er, at 
vi sender det ud til klubberne, så snart det er 
klart -  og det burde det være omkring årsskiftet 
-  og så tager vi en drøftelse med dem for at sik- 
re, at de er med på, hvilke forpligtelser der lig- 
ger i lovforslaget. Så bliver det selvfølgelig efter- 
følgende sendt i høring og kommer op i Folke- 
tinget. 

Så vi prøver at have klubberne med inde over 
hele vejen igennem, således at vi har en sikker- 
hed for, at de også er fuldstændig med, når Fol- 
ketinget forhåbentlig på et tidspunkt har vedta- 
get en ny lovgivning. 

Magnus Heunicke (S): 
Det er jo godt, at ministeren foregreb mit næste 
spørgsmål, som drejer sig om at få lidt tidsplan 
på og timing af, hvordan det går med arbejdet. 
Det eneste, jeg kunne være bekymret over i den 
her sammenhæng, er, at mange af de her klub- 
ber jo faktisk er klubber med meget, meget få til- 
skuere, klubber, som slet ikke er gearet til det, 
man kunne kræve af Superligaklubber. Vi taler 
om f.eks. HIK, som er :en klub, der indtil for gan- 

ske nylig havde 200 stille og rolige tilskuere. Nu 
har de pludselig fået 20 vilde bøller, som kun 
kommer for at slås og for at overfalde fans af an- 
dre hold. 

Hvordan kan man sikre, at de klubber, som 
slet ikke er gearet til Superligastandard, men 
som desværre nu også bliver hjemsøgt af de her 
meget, meget vilde casuals, som disse fodbold- 
bøller kaldes, også er gearet til at leve op til de 
her krav? 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Det mener jeg må være et spørgsmål, som vi 
simpelt hen medtager i den generelle ordning, 
og så må vi se på det. 

Jeg er enig med hr. Magnus Heunicke i, at vi 
ikke må komme i en situation, hvor vi stiller de 
samme krav til alle. Det kunne jo nærmest bety- 
de den økonomiske død for nogle af de mindre 
klubber, som fuldstændig uden egen skyld ople- 
ver, at der kommer tilskuere, som de slet ikke 
ønsker, og som egentlig bare kommer for at lave 
ballade. Så selvfølgelig skal vi prøve at se på, 
hvordan man kan hjælpe de mindre klubber. 

Men jeg må også sige, og det tror jeg måske er 
vigtigt nu, hvor det her jo er en offentlig debat 
mellem hr. Magnus Heunicke og mig, at det ikke 
er rigspolitiets og mit indtryk, at det her er en 
sag, hvor det er tusindvis og atter tusindvis af 
tilskuere, der er et problem. Det er en lille, hård 
kerne, som er et problem, og derfor tror jeg fak- 
tisk også, at det muligt både at lave et hooligan- 
register og sørge for, at adgangsforbud kan blive 
retshåndhævet. Jeg tror, det er en opgave, som 
også er mulig for klubberne at varetage. 

Men der er et, man kan sige helt særskilt pro- 
blem, for så vidt angår de helt små klubber, og 
det må vi prøve at finde en løsning på, for de 
ballademagere, der kommer der, skal altså også 
udelukkes fra at møde op og ødelægge al glæ- 
den for alle os andre. 

Formanden: 
Så er det hr. Magnus Heunicke for et sidste 
spørgsmål. 

Kl. 13.55 

Magnus Heunicke (S): 
Jeg tror også, at det er rigtigt, at vi taler om et 
temmelig lille antal mennesker, som bruger de- 
res søndage på diverse stadioner og åbenbart 
også hjemturen over Sjælland, eller hvorfra de 
ellers skal hjem fra stadioner, på at overfalde an- 
dre. 


